[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 918/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a limpeza e o aprofundamento do córrego que corta o bairro Vale das Andorinhas e se possível canalizar o mesmo córrego.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro Vale das Andorinhas enfrentam muitos transtornos com o córrego que corta o local. Devido à falta de limpeza, quando chove, o córrego não suporta o volume de água e transborda. A água invade as casas dos moradores e provoca sujeira e muitos prejuízos e deixa as vias próximas intransitáveis. Eles pedem que seja feito o aprofundamento do córrego a limpeza dela, para evitar esses problemas.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE